
 

Vybrané soutěžní  předpisy pro sezónu 2024–2025 

Níže najdete schválené soutěžní předpisy, které nastavují podmínky účasti družstev v soutěžích. Věnujte jejich 
nastudování potřebnou pozornost. 

P ř e d p i s  p o v i n n o s t i  o d d í l u  m í t  v y š ko l e n é r o z h o d č í  p r o  s o u t ěž n í  r o č n í k  2 4 - 2 5  

Tímto předpisem je stanovena obecná povinnost oddílu, jehož družstva startují v určitých soutěžích, mít vyškolené rozhodčí. 
Tento předpis je vydáván za účelem zajištění průběhu všech soutěží. 

1. Každý oddíl je povinen mít jednoho vyškoleného rozhodčího za: 

- Každé družstvo v ligových soutěžích mužů; 

- Každé družstvo v ligových soutěžích žen; 

- Každou věkovou kategorii, ve které má oddíl družstvo účastnící se celostátní ligové soutěže; 

- Druhé družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží; 

- Čtvrté družstvo oddílu účastnící se regionálních mládežnických soutěží; 

Povinnost stanovená tímto předpisem platí do maximálního počtu 10 rozhodčích. V případě, že oddílu vzniká povinnost mít 
vyškolené rozhodčí za účast ženských družstev v celostátních ligových soutěžích, pak musí být pro splnění povinnosti 
vyškoleny rozhodčí ženy.1) 

Dále platí že: 

- základního školení rozhodčích se může zúčastnit každý člen ČF, kterému je v den základního školení 15 a více let. 

- rozhodčí je započítán oddílu, pokud získá aktivní oprávnění pískat (úspěšně absolvuje základní školení a uhradí licenční 
poplatek) a v průběhu sezóny nabídne k nominaci alespoň šest termínů v první polovině sezóny a šest termínů v druhé 
polovině sezóny. V případě omluvy z termínu musí rozhodčí nabídnout jiný termín; 

- vyškolený rozhodčí se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní oddílovou příslušnost v den absolvování základního 
školení. V případě, že rozhodčí v den absolvování základního školení nemá oddílovou příslušnost, tak se započítává tomu 
oddílu, ve kterém následně získá oddílovou příslušnost. V případě změny oddílové příslušnosti rozhodčího po termínu 
základního školení může být rozhodčí započítán novému oddílu, pokud s tím původní oddíl vysloví souhlas. 

- rozhodčí úrovně vzdělání T se započítává pouze těm oddílům, kterým nevzniká žádná povinnost za účast družstev 
v soutěžích mužů nebo soutěžích žen. 

2. Oddíl je osvobozen od povinnosti mít vyškolené rozhodčí pouze v sezóně, ve které se první družstvo v historii oddílu účastní 
ligových soutěží ČF. 

3. Pro splnění povinnosti počtu vyškolených rozhodčích stanovených oddílu tímto předpisem bude oddílu započítán 
i vyškolený delegát, který současně neplní povinnost jako rozhodčí (techničtí delegáti nejsou započítáváni). 

Dále platí že: 

- základního školení delegátů se mohou zúčastnit pouze osoby pozvané KRD. 

- delegát je započítán oddílu, pokud úspěšně absolvuje základní školení a uhradí licenční poplatek a v průběhu sezóny 
nabídne k nominaci alespoň šest termínů v první polovině sezóny a šest termínů v druhé polovině sezóny. V případě 
omluvy z termínu musí delegát nabídnout jiný termín. 

- vyškolený delegát se započítává tomu oddílu, ve kterém má základní oddílovou příslušnost v den absolvování základního 
školení, případně tomu oddílu, ve kterém po absolvování základního školení získá oddílovou příslušnost. 

4. Za nedodržení povinnosti stanovené tímto předpisem stanoví regionální KRD výši sankce, která je udělena oddílu formou 
pokuty stržené ze soutěžních kaucí jeho družstev. 

Maximální výše pokuty stanovená celostátní KRD je 5 000,-Kč za každého chybějícího rozhodčího. 

1) Maximální výše povinnosti vyškolených rozhodčích žen nemůže přesáhnout 3. Jedna rozhodčí za soutěž žen (Extraliga nebo 1. liga), jedna rozhodčí 

za družstvo v celostátních soutěžích kategorie žen a jedna rozhodčí za družstvo v celostátní soutěži kategorie juniorek). 



 

P ř e d p i s  p o v i n n o s t i  d r u ž s t v a  m í t  v y š ko l e n éh o  v e d o u c í h o  d r u ž s t v a  

verze 2024/2025 

Každý oddíl vyšle na školení sekretářů oddílů svého sekretáře oddílu (dle evidenční karty), který bude mít po proškolení 
pravomoc školit jednotlivé vedoucí družstva v rámci svého oddílu. Školení se budou zaměřovat zejména na skutečnosti, které 
způsobovaly problémy v průběhu minulé sezóny. Velký důraz bude kladen především na změny legislativních a jiných předpisů. 

1. Školení sekretářů oddílů se musí za oddíl zúčastnit sekretář oddílu (osoba starší 18 let). Tato vyškolená osoba se stane 
“hlavním vedoucím družstva“. 

2. Hlavní vedoucí družstva vyškolí v rámci svého oddílu další osoby starší 18 let na vedoucí družstva. Správu takto 
vyškolených vedoucích družstev vede sekretář oddílu pomocí elektronického seznamu přímo v informačním systému 
Českého florbalu (FIS). 

3. Maximální počet vedoucích družstva včetně hlavního vedoucího družstva je 3 (slovy troj) násobek počtu přihlášených 
družstev oddílu. Oddíl má právo v průběhu soutěžního ročníku měnit osoby vykonávající funkci vedoucího družstva 
v oddílu. Vedoucí družstva získává licenci k výkonu příslušné funkce pouze pro období, kdy je uveden na seznamu 
vedoucích družstev oddílu. 

4. Vyškolený vedoucí družstva musí být přítomen při každém utkání družstva. Nesplnění této povinnosti bude trestáno 
pořádkovou pokutou. 

5. Jedna osoba může působit jako hlavní vedoucí družstva pouze v jednom oddílu. Každý vedoucí družstva může v rámci 
oddílu působit u různých družstev. 

6. Jako vedoucí družstva může při utkání působit i hráč daného družstva. Toto pravidlo neplatí pro družstva hrající 
Superligu mužů, Extraligu žen, 1. ligu mužů, 1. ligu žen, Národní ligu a CE soutěž juniorů, kde funkci vedoucího družstva 
nesmí plnit hráč uvedený v zápise o utkání. 

7. Hlavní vedoucí družstva je povinen absolvovat školení před zahájením soutěžního ročníku. Dále je povinen se zúčastnit 
případného dalšího informačního setkání v průběhu soutěžního ročníku. 

8. Pokud osoba řádně uvedená v zápise o utkání jako vedoucí družstva nemá platnou licenci, není započítána do plnění 
tohoto předpisu. 

Vedoucí družstva je zapsán v Zápise o utkání a potvrzuje správnost údajů o hráčích svého družstva. Bez prokázání 

totožnosti nebude do zápisu jako vedoucí družstva uveden. 

  



 

P ř e d p i s  p o v i n n o s t i  o d d í l ů  h r a j í c í c h  c e l o s t á t n í  s o u t ěž e  m í t  m l á d e ž n i c k á  

d r u ž s t v a  

verze 2024/2025 

1. Pro přihlášení družstva do superligy mužů je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2016/2017 přihlásit současně 
do soutěží družstvo v každé z kategorií junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové a přípravka. 

2. Pro přihlášení družstva do 1. ligy mužů je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do 
soutěží družstvo v kategorii junioři a dorostenci a dále družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorie starší žáci, 
mladší žáci, elévové nebo přípravka. 

3. Pro přihlášení družstva do Národní ligy je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do 
soutěží družstva minimálně ve čtyřech kategoriích z kategorie junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové nebo 
přípravka. 

4. Pro přihlášení družstva do Divize je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2017/2018 přihlásit současně do soutěží 
družstva minimálně ve třech kategoriích z kategorie junioři, dorostenci, starší žáci, mladší žáci, elévové nebo přípravka. 

5. Pro přihlášení družstva do Extraligy žen je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2022/2023 přihlásit současně do 
soutěží družstvo v každé z kategorií juniorky, dorostenky, starší žákyně, mladší žákyně a elévky. 

6. Pro přihlášení družstva do 1. ligy žen je pro oddíl podmínkou od soutěžního ročníku 2022/2023 přihlásit současně do 
soutěží družstvo v kategorii juniorek a minimálně dvou dalších ženských mládežnických kategorií z kategorií dorostenky, 
starší žákyně, mladší žákyně nebo elévky. 

7. V případě že pro přihlášená družstva plnící podmínku v Extralize žen či 1. lize žen nebude v regionu z důvodu 
nedostatečného počtu účastníků otevřena soutěž v ženské kategorii, mají tato družstva povinnost startovat v o kategorii 
nižší regionální soutěži mužské kategorie či v odpovídající soutěži ženské kategorie v sousedním regionu. 

8. Pokud oddíl nesplní podmínku přihlásit mládežnická družstva v soutěžích, kde je tato podmínka pro přihlášení družstva 
dospělých stanovena, bude automaticky zařazen do nižší soutěže, kde tuto podmínku splňuje. V případě, že oddíl splní 
podmínku družstva mládeže přihlásit, ale jakékoliv z těchto družstev nedokončí soutěž, bude oddílu v prvním případě 
uložena pokuta 15 000,- Kč, v případě druhého provinění bude oddílu udělena pokuta 15 000,- Kč a družstvo dospělých 
bude v následujícím soutěžním ročníku zařazeno do soutěže o dvě úrovně níže. 

9. Pokud má oddíl více družstev v celostátních soutěžích, platí pro něj kritéria pro družstvo ve vyšší soutěži. 

10. Po dohodě s řídícím orgánem soutěže je možné u družstva hrajících 1. ligu žen nahradit povinně přihlášené družstvo 
juniorek družstvem dorostenek účastnícím se soutěže, která byla pro daný soutěžní ročník otevřena. 

  



 

P o ž a d a v k y  n a  t r e n é r s k é  v e d e n í  d r u ž s t e v  v  j e d n o t l i v ý c h  s o u t ěž í c h  

O b e c n á  u s t a n o v e n í  p r o  t r e n é r s k é  v e d e n í  d r u ž s t e v  

1.1. U družstva, které startuje v soutěžích řízených ČF, musí působit trenér s minimální požadovanou licencí, který je 
současně starší 18 let. V případě, že je trenér mladší 18 let, tak musí být na utkání přítomen vedoucí týmu starší 18 let. 

1.2. Za působení trenéra u družstva bude považováno, pokud bude uveden na soupisce některého družstva daného oddílu 
jako hlavní trenér a současně bude trenér s aktivní požadovanou licencí přítomen a uveden v Zápise o utkání minimálně 
při 70% utkání daného družstva. 

1.3. V případě nesplnění povinné účasti trenéra na utkáních bude družstvu udělena pokuta v poměru za každých započatých 
10% nesplnění požadované účasti na utkáních ve výši dle platného Příkladového sazebníku pořádkových pokut. 

1.4. Po dobu konání studia licence A nebo B je student oprávněn disponovat licencí A nebo B pro plnění předepsaných 
povinností v oddílu. Licence je však udělována jen po dobu studia a v případě nesplnění podmínek studia mu bude 
odebrána. Tato dočasná licence bude studentovi poskytnuta jen při prvním nástupu ke studiu licence A nebo B. 

M i n i m á l n í  t r e n é r s k é  v e d e n í  o d  s e z o n y  2 0 2 3 / 2 0 2 4  

    Licence     

Kategorie Soutěž A B C D 

Muži 

Superliga   X     

1. liga   X     

Národní liga     X   

Divize     X   

Regionální soutěž       X1) 

Kategorie Soutěž A B C D 

Ženy 
Extraliga   X     

1. liga     X   

Regionální soutěž       X1) 

Kategorie Soutěž A B C D 

Junioři 
CE soutěž juniorů   X     

2. liga     X2) X3)  

Ostatní úrovně soutěží       X 

Kategorie Soutěž A B C D 

Juniorky 
1. liga     X   

2. liga      X 

Ostatní úrovně soutěží       X 

Kategorie Soutěž A B C D 

Dorostenci 
1. liga     X   

2. liga     X2) X3)  

Ostatní úrovně soutěží       X 

Kategorie Soutěž A B C D 

Dorostenky a starší žáci 
Nejvyšší úroveň soutěže     X4) X5)  

Ostatní úrovně soutěží       X 

Kategorie Soutěž A B C D 

Mladší žáci, elévové, přípravka, starší a 

mladší žákyně, elévky, mini-žákyně 
Regionální soutěž       X 

1) Družstva, která startují v soutěžích dospělých, pokud to vyžaduje schválený předpis soutěže, s výjimkou posledních dvou úrovní soutěží v regionu, 
které jsou vždy pořádány bez jakýchkoliv požadavků na výši trenérské licence. 

2) Družstva, která startují v nejvyšší úrovni regionální soutěže (nejedná-li se o jedinou soutěž v regionu), nebo družstva startující v jediné úrovni 
soutěže v regionu alespoň druhým rokem. 

3) Družstva, která startují v nejvyšší (a jediné) regionální úrovni soutěže prvním rokem. 

4) Družstva, která startují v nejvyšší úrovni regionální soutěže (i v případě, že se jedná o jedinou soutěž v regionu) alespoň druhým rokem. 

5) Družstva, která startují v nejvyšší regionální úrovni soutěže prvním rokem. 


